
2021 年 9月 17 日 

 

【重要】「プライバシー・ポリシー」の改定について 

 

 

 当行は、本年１０月１日に持株会社体制への移行を予定しております。 

 つきましては、同日より、弊行の「プライバシー・ポリシー」を以下のとおり、改定いたしま

す。 

 何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

改 定 箇 所 ３．共同利用 (1)個人データの共同利用について 

改定前 改定後 

前略 

 

２．共同利用者 

 共同利用者は、当行および有価証券報告書等

に記載されている当行の連結対象会社としま

す。具体的には次の通りです。 

 

 

・十六ビジネスサービス株式会社 

・株式会社十六総合研究所 

・十六ＴＴ証券株式会社 

・株式会社十六カード 

・十六リース株式会社 

・十六コンピュータサービス株式会社 

・十六信用保証株式会社 

・NOBUNAGA キャピタルビレッジ株式会社 

 

 

 

以下略 

前略 

 

２．共同利用者 

 共同利用を行う会社の名称は以下のとおり

です。ただし、別途法令等により個人データの

授受に関して、お客さまの同意が必要とされる

場合は、当該法令等に則り同意を得たうえで共

同利用します。（2021年10月1日現在） 

・株式会社十六フィナンシャルグループ 

・株式会社十六銀行 

・株式会社十六総合研究所 

・十六ＴＴ証券株式会社 

・株式会社十六カード 

・十六リース株式会社 

・十六コンピュータサービス株式会社 

・NOBUNAGA キャピタルビレッジ株式会社 

・十六ビジネスサービス株式会社 

・十六信用保証株式会社 

 

以下略 

 

※改定後の「個人データの共同利用について」の詳細については、別添をご参照ください。 

 

 なお、新たに設立する持株会社、株式会社十六フィナンシャルグループのプライバシー・ポリ

シーは、１０月１日以降、同社のホームページにてご案内申しあげる予定です。 

 

 本ご案内についてご不明な点やご意見等がおありのお客さまにおかれましては、お手数ですが、

下記までご連絡いただくか、お取引店または最寄りの営業店にて、その旨お申出くださいますよ

う、お願い申しあげます。 



 

 十六銀行 お客さま相談室   電話番号 058-265-2111 

 【受付時間】9:00～17:00（銀行休業日は除く） 

 

 今後も、お客さまにご満足いただける商品・サービスの提供に努めてまいりますので、引き続き

変わらぬご愛顧を賜りますよう、心よりお願い申しあげます。 

 

以 上 

  



（別添） 

個人データの共同利用について 

 

 当行は、お客さまの個人データ（個人番号［マイナンバー］は除きます）について、以下のとおり、

業務上必要な範囲において、個人情報保護法第 23 条第 5項第 3号に基づく共同利用することがござい

ますので、ご承知おきくださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．共同利用する個人データの項目 

 ・お客さまの基本的な情報（氏名、住所、電話番号、生年月日、性別、職業、勤務先、家族構成等）  

 ・金融商品やサービスのお取引内容（お客さま番号、取引種類、口座番号、取引残高、取引履歴等）  

 ・預金・融資のお取引内容（お客さま番号、取引種類、口座番号、取引残高、取引履歴、決算情報、

債権保全上必要情報、口座振替状況等）  

 

２．共同利用者 

  共同利用を行う会社の名称は以下のとおりです。ただし、別途法令等により個人データの授受に

関して、お客さまの同意が必要とされる場合は、当該法令等に則り同意を得たうえで共同利用しま

す。（2021年10月1日現在） 

 ・株式会社十六フィナンシャルグループ 

 ・株式会社十六銀行 

 ・株式会社十六総合研究所 

 ・十六ＴＴ証券株式会社 

 ・株式会社十六カード 

 ・十六リース株式会社 

 ・十六コンピュータサービス株式会社 

 ・NOBUNAGA キャピタルビレッジ株式会社 

 ・十六ビジネスサービス株式会社 

 ・十六信用保証株式会社 

 

３．共同利用目的  

  共同利用の目的は次の通りです。  

 ・各種金融商品やサービスの申込の受付・資格の確認のため  

 ・継続的なご利用・お取引に関する判断や取引上必要な各種郵便物の送付などの事後管理のため 

 ・市場調査ならびに、データ分析やアンケートの実施等による金融商品やサービスの研究や開発の

ため 

 ・お客さまとの契約や法律等に基づく権利の行使や義務の履行のため  

 ・ダイレクトメールの発送等、金融商品やサービスに関する各種ご提案のため  

 ・共同利用者内における資産内容の健全化を目的とした与信管理・リスク管理のため  

 ・共同利用者内におけるコンプライアンスを確保するため  

 ・その他お客さまとのお取引を適切かつ円滑に履行するため  



 

４．個人データの管理責任者 

  〒５００－８５１６ 

  岐阜市神田町８丁目２６  株式会社十六銀行  

以上 

 


